

نگاهی به فعالیت‌های متنوع صندوق‌های قرض الحسنه در کرمانشاه

صندوق‌هایی برای توسعه فرهنگ و اشتغال

راه‌اندازی صندوق‌های قرض الحسنه در مناطق مختلف کشور توانسته است نقش مهمی در جهت ایجاد اشتغال و رفع محرومیت‌ها بر عهده بگیرد. حمایت‌های بسیج سازندگی کشور از این صندوق‌ها باعث شده است حالا تعداد این صندوق‌ها به طرز چشمگیری افزایش یابد و در سایه مدیریت و نحوه عملکرد آنها اتفاقات خوبی رقم بخورد. کرمانشاه از جمله استان‌هایی است که استعدادها و توانایی‌های بسیاری از مردم مناطق محروم آن به خاطر عدم حمایت‌های مسئولان خاموش مانده و فقر و بیکاری به روستاهایش رخنه کرده، اما امروز صندوق‌های قرض الحسنه نه تنها توانسته‌اند بخشی از کار آفرینی‌ها را بر عهده بگیرند بلکه بعضی از این صندوق‌ها مسائل فرهنگی و آموزشی را در دستور کار خود قرار داده‌اند و به صورت تخصصی این کار را پیش می‌برند.

طی سال‌های اخیر مسئله کیفی‌سازی طرح‌های اقتصاد مقاومتی به عنوان یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های بسیج سازندگی مطرح شده است. با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، کشور در این حوزه نیازمند پیشرفت است، به همین خاطر اقداماتی در این بخش و در بسیج سازندگی انجام شده است که با گذری به روستاهای این خروجی طرح‌ها و برنامه‌ها را مشاهده کرد.

اواخر سال گذشته بود که دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه هزار و ۲۰۰ نفر تسهیل‌گر در کشور داریم، گفت: «۲۸ هزار صندوق قرض الحسنه در استان‌های مختلف کشور مشغول فعالیت هستند که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در آنها حضور دارند و گردش مالی صندوق‌های قرض الحسنه حدود ۳ هزار میلیارد تومان است.»

صندوق‌های قرض الحسنه توانسته‌اند به خوبی جایگاه خود را در جامعه پیدا کنند و همین امر رونق کارها و گسترش مشاغل کوچک در روستاها را به همراه داشته است.

صندوقی برای کارهای فرهنگی

صندوق انجمن مسیر سبز یکی از صندوق‌های قرض الحسنه در روستای میان‌کوه شهرستان کرمانشاه است که در سال ۹۷ به همت اهالی این منطقه تشکیل شد.

کاری که این صندوق می‌کند موجب شده است آن را از دیگر صندوق‌های قرض الحسنه متمایز کند و آن اینکه به هیچ عنوان وامی در اختیار متقاضیان قرار نمی‌دهد بلکه فقط در زمینه امور فرهنگی و تربیت صحیح کودکان و نوجوانان فعال است.

مسئول صندوق انجمن مسیر سبز با بیان اینکه این صندوق ابتدا به منظور ترویج فرهنگ ترافیک و آموزش رفت و آمد صحیح به کودکان تشکیل شد، می‌گوید: «از همان ابتدا تصمیم گرفتیم کار مالی و پرداخت وام نداشته باشیم و اعضا هم قبول کردند تمام کارها در مسیر فرهنگی‌سازی و آموزشی پیش برود که در تربیت صحیح کودکان و نوجوانان فعال ختم شود، به همین خاطر در حال حاضر تعداد زیادی از دختران و پسران نوجوان و جوان و کسانی که تازه تشکیل زندگی داده‌اند در این صندوق عضو هستند.»

یوسف حسینی ادامه می‌دهد: «ما معتقدیم برای داشتن جامعه خوب باید روی تربیت کودکان مان کار فرهنگی کنیم تا در آینده بتوانند افراد متمدن‌تری برای جامعه باشند، به همین دلیل به جوانان، مسائل خانواده و ادب زناشویی آموزش می‌دهیم تا با ایجاد استحکام در خانواده‌ها بعد از ازدواج آرام‌تر و پایدار آید.»

به گفته این بسیجی جهادگر، به کودکان نیز از طریق بازی کردن آموزش‌های اجتماعی داده



می‌شود تا مشکلات جامعه بعد از بزرگسالی آنها کاهش یابد. مسئول صندوق انجمن مسیر سبز می‌گوید: «به نظرم این اولین صندوقی است که تنها در زمینه فرهنگی کودکان و نوجوانان ایفای نقش می‌کند، به همین دلیل از نهادهای فرهنگی انتظار داریم به کمک ما بیایند تا بتوانیم در این راه قدم‌های بهتر و بزرگ‌تری برداریم، زیرا می‌دانیم اثر این کارها در جامعه بیشتر از پول دادن است.»

حسینی ادامه داد: «مناکراتی با اداره راهنمایی و رانندگی داشتیم و با چند مرکز مشاوره نیز در گفت‌وگو هستیم تا بتوانیم فعالیت‌های خود را توسعه دهیم. آنها نیز به یاری ما آمده‌اند و از برنامه‌ها و فعالیت‌هایمان استقبال کرده‌اند.»

اشتغال‌زایی برای خانم‌ها

در استان کرمانشاه و شهرستان پاوه قرض الحسنه‌ای وجود دارد که همه اعضای آن را که همه اعضای آن را خانم‌ها تشکیل می‌دهند، به طوری که اکنون این صندوق حدود ۲۶۳ عضو دارد و بدون اینکه کمکی از دیگران دریافت کرده باشند، کارهای بزرگی انجام داده است. جالب اینکه موجودی این صندوق از پس‌انداز همین خانم‌ها تأمین شده است.

صندوق تعاونی بانوان شهرستان پاوه استان کرمانشاه با مدیریت خانم شکوفه حبیبی بیش از دوهفته است به خانم‌های بی‌سرپرست و



گزارش تصویری



عضو دارد و موجودی این صندوق نیز از پس‌انداز همین خانم‌ها تأمین شده و نمی‌دانم با کمک همین خانم‌ها صندوق قرض الحسنه برای کمک به نیازمندان و خانم‌های سرپرست خانواده راه‌اندازی شد، می‌گوید: «در این مدت انتظار داریم به کمک ما بیایند تا بتوانیم در این راه قدم‌های بهتر و بزرگ‌تری برداریم، زیرا می‌دانیم اثر این کارها در جامعه بیشتر از پول دادن است.»

حسینی ادامه داد: «مناکراتی با اداره راهنمایی و رانندگی داشتیم و با چند مرکز مشاوره نیز در گفت‌وگو هستیم تا بتوانیم فعالیت‌های خود را توسعه دهیم. آنها نیز به یاری ما آمده‌اند و از برنامه‌ها و فعالیت‌هایمان استقبال کرده‌اند.»

اشتغال‌زایی برای خانم‌ها

در استان کرمانشاه و شهرستان پاوه قرض الحسنه‌ای وجود دارد که همه اعضای آن را که همه اعضای آن را خانم‌ها تشکیل می‌دهند، به طوری که اکنون این صندوق حدود ۲۶۳ عضو دارد و بدون اینکه کمکی از دیگران دریافت کرده باشند، کارهای بزرگی انجام داده است.

یکی از مشکلات در پیش راه صندوق تعاونی بانوان شهرستان پاوه را باید کمبود سرمایه دانست؛ موضوعی که خانم حبیبی هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «لان تقاضا بسرای عضویت در این صندوق وجود دارد ولی فعلاً بودجه‌ای برای اعطای وام جدید نداریم مگر اینکه خیرین به کمک ما بیایند تا بتوانیم فعالیت‌های خود را توسعه دهیم و حجم اشتغال را بالا ببریم.»

امید به روستای بریموند رسید

کرمانشاه شاهد راه‌اندازی صندوق‌هایی است که هر کدام با هدفی وارد عرصه شده‌اند و در نهایت، هدف تمام آنها اشتغال‌زایی و رفع محرومیت و بالا بردن سطح فرهنگ جامعه است.

صندوق قرض الحسنه روستای بریموند کرمانشاه



مسئول گروه جهادی «گفتمان ناب تهران» در گفت‌وگو با «جوان»:

ایجاد شبکه آبرسانی عیدی جهادگران به «اوت پاشا» بود

تعطیلات نوروزی فرصت خوبی بود تا گروه‌های جهادی به مناطق محروم بروند و با توجه به کمبودها و نیازها به ارائه خدمت بپردازند. بر همین اساس هفتمین اردوی جهادی گفتمان ناب از سوم تا ۱۲ فروردین ماه ۱۴۰۲ با عنوان «سفر به مرکز دنیا» در روستای اوت پاشای مشگین‌شهر واقع در استان اردبیل برگزار شد. در کنار تمام برنامه‌های فرهنگی و عمرانی و بهداشتی، ایجاد شبکه آبرسانی برای این روستای محروم به صورت ویژه در دستور کار بود که توانست کمک شایانی به رفع گرفتاری‌ها و مشکلات ساکنان این منطقه بکند. برای اطلاع بیشتر از اقدامات گروه جهادی گفتمان ناب تهران سراغ سجاد مردانه، مسئول این گروه رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

از برنامه‌های شروع سال و عید نوروز بگویید.

گروه جهادی گفتمان ناب تهران در ایام تعطیلات عید نوروز و همزمان با ماه مبارک رمضان در روستای کیمبرخوردار اوت پاشای مشگین‌شهر به خدمات‌رسانی پرداخت. این گروه جهادی تعطیلات شروع سال را فرصت ویژه‌ای برای خودسازی و سازندگی جهادگران جوان قلمساده و شرایطی را مهیا کرد که این فشر از جامعه بتواند روزهای به یاد ماندنی و خاطرمانگیزی رقم بزند.

مسئول گروه جهادی گفتمان ناب تهران در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «ما همیشه قبل از انجام اردوها اطلاع‌رسانی می‌کنیم که این بار به کجا خواهیم رفت و چه برنامه‌هایی داریم. در این اردو هم با توجه به تقارنش با ماه مبارک رمضان این‌بار هم از فرصت خوبی دیدیم تا جوانان علاقه‌مند و مستعد، بتوانند از حضور در این حرکت الهی بهره‌مند شوند، بنابراین فراخوان دادیم و از علاقه‌مندان به شرکت در اردوی جهادی نوروز ۱۴۰۲ در تخصص‌های عمرانی، فرهنگی، پزشکی و آموزشی دعوت به عمل آوردیم.»

مشاوره خانواده، آموزش قرآن با تأکید روی مفاهیم خاص به منظور فرهنگ‌سازی اسلامی-قرآنی، مسابقات فرهنگی-ورزشی و برگزاری برنامه‌های نورافشانی گوشه‌های از فعالیت‌های فرهنگی بود که در کنار آنها برنامه‌های معنوی ماه مبارک رمضان نیز به اجرا درآمد.

مهم‌ترین کار در این اردو چه بود؟ پروژه اصلی و محوری این اردو ایجاد شبکه آبرسانی داخلی روستای کیمبرخوردار اوت پاشا بود که سال‌ها مشکل کمبود آب رنج می‌برد و مردم در مشقه بودند. با هدف شروع و پایان این پروژه به این روستا رفتیم، ضمن اینکه توجه به مدارس در اردوهای جهادی از نکات مهم و حائز اهمیت است و بازسازی و زیباسازی مدرسه این روستا نیز از دیگر پروژه‌های عمرانی این گروه جهادی بود.

آیا به غیر از جهادگران حاضر در گروه، جوانان و افراد دیگر هم می‌توانند در اردوهای شما حاضر شوند؟

بله، ما همیشه قبل از انجام اردوها اطلاع‌رسانی می‌کنیم که این بار به کجا خواهیم رفت و چه برنامه‌هایی داریم. در این اردو هم با توجه به تقارنش با ماه مبارک رمضان این‌بار هم از فرصت خوبی دیدیم تا جوانان علاقه‌مند و مستعد، بتوانند از حضور در این حرکت الهی بهره‌مند شوند، بنابراین فراخوان دادیم و از علاقه‌مندان به شرکت در اردوی جهادی نوروز ۱۴۰۲ در تخصص‌های عمرانی، فرهنگی، پزشکی و آموزشی دعوت به عمل آوردیم.»

در آخرین اردوی تان چه برنامه‌هایی در دستور کارتان بود؟

فعالیت‌های در نظر گرفته شده برای اردوی جهادی فروردین ماه در چهار سرفصل کلی عمرانی، فرهنگی و آموزشی، تکرمیت و بهداشتی و بهداشتی و درمانی تعریف شده بود. اجرای جنگ شادای و تئاتر، برگزاری کلاس‌های رفع اشکال درسی، جلسات

سردار حسین زارع کمالی فرمانده سپاه الغدیر بزد



بهبودی ۷۵ رشته قنات به همت بسیج سازندگی بزد

کمک به اجرای طرح‌های مختلف عمرانی و همراهی با دولت از رویکردهای بسیج سازندگی در قالب مشارکت گروه‌های مردمی و جهادی در انجام طرح‌هاست که در این زمینه به مسائل بخش‌های مختلف جامعه به خصوص مناطق روستایی و کمتر توسعه یافته استان بیش از حوزه‌های دیگر توجه می‌شود.

توانمندی برای به نتیجه رسیدن کارها بوده‌اند و در سال گذشته نیز بسیج سازندگی با همکاری سایر دستگاه‌ها و گروه‌های جهادی بیش از ۱۷ میلیارد ریال صرف بهسازی ۷۵ رشته قنات در استان کرد. اما نکته حائز اهمیت این است که حضور همه مردم و خیران همیشه چشمگیر بوده و الان هم از تمام اقشار جامعه و بر حسب ضرورت‌های امسال در خواست و دعوت می‌شود تا با همکاری پایگاه‌های مقاومت بسیج و گروه‌های جهادی در تحقق اهداف این نهاد و به خصوص برای تحقق شعار سال همکاری داشته باشند.

استان بزد با یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت بیش از ۳۰۰ هزار بسیجی دارد.



جهادگران در مناطق مختلف ایران در حال ارائه خدمت به هموطنان